МУ t]ИЦИПАЛЬFiОЕ БЮДХtЕТНО Е ОБЩЕОБРАЗОВАТ,ЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВА,ГЕЛЫ{АЯ ШКОЛА С.НОВЫЙ УРУХ

прикАз

от 2з.i 1 .2022 г N9 84

с.Новый Урух

Об определеЕиIл состава компсспй для проведенпя п проверки
итогового сочинеппя (изложения) в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Приказом УО АМС Ирафского района от2З.l1.2022 г. Nbi04 <О
лроведении и провернке итогового сочинения ( изложения) в Ирафском районе, во
исполнение пункта 2З 11орялка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержле}lного
приказом Минпросвещения и Рособрнадзора от 07. 1 1 .20l 8 J\Гя 190/1 5 12 (далее -
Порядок ГИА-1l)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав комиссии llo лроведению итогового сочинения (излохсения):

Ответственный за получение бланков и передачу
материалов итогового сочинения (из"тlожения):

-зам.директора по УВР Гоконаева
л.х.

Технический специzurист:
- педагогдополнительного
образования Кесаева Л.В.

Чегаева А.Х.
Чегаева Б.Х,
Гоконаева Л.Х. -председатель
комиссии

члены комиссии:

Галиев Р.З.:

/{ежурrIые. участвуIощие в организации
итогового сочинения (изложения) вне учебных
кабинетов:

I'атагова fl.Г.

Тепсикоева о.М.

2. Комиссии по проведению итогового сочинения (изложения):

организовать проведение итогового сочинения (изложенltя) в соответствии с
требованиями Порядка ГИА-1 1, порядком проведения итогового сочинения
(изложения). устаIrовленным Приказом Министерства образования и науки

a

a

a

РСО-Алания ЛЪ1 1 15 от 18 ноября 2022года кО проведении и проверке
I{тогового сочинения ( из,,tожения) в РСО-Алания ь 2а22-2а23 учебном году)
предоставить сведения для внесения в региональную информrачионную
систеNtу обеспечения проведеl{ия государственной итоговой аттестации
обучаюшихся, освоиtsших основные образовательные tIрограммы основного
общего и среднего общего образования;
информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о
местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения), о порядке
проведения итогового сочинения (изложенлrя), установJIенном Приказом
Министерства образования и науки РСО-Алания J\Ъl 1 l5 от 1 8 ноября 2022
года <О проведении и проверке итогового сочинения ( излояtения) в РСО-
Алания в2022-2а2З учебном году) . в том числе об основаниях дця удаления
с итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с

рез}льтаl,ами итоговоI о сочинения (изложения). а также о рез}льтатах
итогового сочинения (изложения), псr.пученньж обучаюlцимися, а также. ес;lи

соответствуюцее решение было принято. об организации перепроверки
отдельньж сочинений (излсlжений), о ведении во время проведения итогового
сочинения (изложения) видеозаписи ;

обеспечить техническую поJцержку проведения и проверки итогового
сочинения (изложения);
поJIучить темы сочинений (тексты дJIя итогового и:}ложения) и обеспечить
информаuиоI{ную безопасность;
обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями
при проведении итоI"ового сочинения;
обеспечить участников итогового изложения орфографическими и толковыми
словарями при l1роведен и}t итогового изложеirия;
Ilровести дежурство вне уrебньш кабинетов во время проведения итогового
сочинения (изложения) с целью обеспечения дисциплины, информачионной
безопасности и объективности результатов итогового сочинения (изложения).

a

a

a

a

a

3. Ответственному за получение бланков итогового сочиненLtя (изложения) получи,гь
бланки для проведения итогового сочинения (изложения) вместе с 0тчетными формами
в порядке, не позднее чем за день до проведения итогового сочинения (изложения).

4. Техническому специаJIIIсту оказывать информационно-технологическую помощь, в
том чис.Ilе по оргаIrизации печати и копированию (сканированию) бланков итогового
сочинения (изложения).

5. Сформировать состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения):

Прелселателъ: Гоконаева Л.Х. -зам.директора по УВР

Члены комиссии: Чегаева Б.Х.

Чегаева А.Х.

6. Комиссии по проверке итогового сочинения (изложения):

организовать }t провести проверку итогового сочинения (изложения) в

соответствии с критериями оценивания итогового сочинения (изложения)
a

организациями, реализующими образовательные программы средлего общего
образования, разработанными Рособрнадзором;

7. Работникill\d частного охрiшного предприятуб, обеспечив€tющим безопасность
сотрудников и обуrающихся МБОУ СОШ с.Новьй Урух, впускать у{астников
итогового соIмненЕя (изложения), общественных наб.гподателей, представителей
средств массовой информации, дрлжкостrrьD( лиц Рособрнадзора, инъD( JIиц,
определенньпс Рособрнадзором, а также доJDкностньD( лиц с предстt}влением
соответствующих докуI!{ентов. Перчисленные лица, кроме }пIастЕиков итогового
сочиЕения (изложения), должны допускать ся на территорию МБОУ СОШ с.Новьй
Урух только при нi}личии у них докуN{ентов, удостоверяющих лиtшость и
подтверждЕIющих их полномочия.

8,Щелопроизводителю под по,щIись ознiжомить с настоящим приказом работников,
укiванных в прик}зе.

9. Контроль приказа оставляю за собой

flиректор

С приказом ознакоNl.]lен_

д,и.l

*

Гоконаева Л.Х.

Кесаева Л,IJ,

Чегаева А.Х

Чегаева Б.Х.

Гатагова.Щ.Г

l'елсикоева О.М.

Га-.Ilаев Р.З

w

мБOу сOш
Новый